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I Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Mars 2018:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Mars 2018 ka pér géllim té informimit objektiv lidhur me ecuriné dhe
me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit té grumbullimit té mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré qé kané ndikuar né
rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.  Ecuria e pérgjithshme e kétyre tregueséve do té prezantohet pér 10
(dhjeté) programet buxhetore:

1. Zyra e Kryetarit,

2. Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet Gjinore,
3. Zyra e Kuvendit Komunal,

4. Buxheti, Financa dhe Zhvillim Ekonomik,

5. Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjencat,
6. Bujqgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,

7. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

8. Shéndetésia dhe Miréqgenia Sociale,

9. Arsimi, Kultura, Rinia dhe Sporti,

10. Zyra Lokale pér Komunitete.



_ sy putmt e | meteti it | tousiont | e

_ téuveasuxwerore [T ) ) :
‘& |TOTAL FINANCIMI QEVERITAR ]  7,013184.00 |  7,013,188.00| 138929176 | 1.35.1,711.79‘ 0,810 L SIRIeNIE 15,91
1 GRAN_TIIPERGJ'ITHSHEM. 3,235,763.00 3,235,763.00 345,585.47 266,173.47 10.68 79,412.00 29.83
2 |GRANTI | ARSIMIT 2,867,252.00 2,867,252.00 841,052.13 856,442.78 | 29.33 (15,390.65) (1.80)
3 GRANTI]SHENDETESISE 910,169.00 910,169.00 202,654.16 189,095.54 22.27 13,558.62 7.17
8 ;ﬁ;:g:ﬂg;}ii;’;‘:’:&n 724,660.00 99,1528  23,687.81 316505 27| 20,522.76 . sas2
4 TE HYRAT KOMUNALE TE VITIT 2018 694,915.00 694,915.00 23,687.81 3,165.05 3.41 20,522.76 648.42
s |TEHYRAT E BARTURA NGA VITI 2017 : 244,455 .28 ’

HUAMARRIJA . 29,745.00 29,745.00 -

e Buxhetii miratuar pér Komunén e Kaganikut per vitin 2018 éshté né shumé prej: 7,737,844.00 €

e Shumés sé buxhetit té miratuar — fillestar iu jané shtuar mjetet e pashpenzuara nga viti 2017 né vitin 2018 si
bartje ne shumé prej: 244,455.28€

e Gjithésej shuma e buxhetit aktual éshté né shumé prej: 7,982,299.28€
e Struktura e pjesémarrjes sé mjeteve né buxhetin total té planifikuar per vitin 2018: Granti Qeveritaré 90.42%

apo shuma prej: 7,013,184.00€ , té hyrat vetanake 9.19% apo shuma prej: 694,915.00€ dhe Huamarrja 0.39%
apo shuma prej: 29,745.00€.



Il. Raporti | inkasimit té té hyrave vetanake:

Té hyrat vetanake té grumbulluara gjaté periudhés raportuese kané arritur né shumen prej 124,811.83€ qé pérbéjné
17.96% t& planifikimit té gjithémbarshém vjetoré né shumé prej 694,915.00 €. Kéto té hyra pér periudhén Janar-Mars
2018 jané krijuar sipas burimeve té identifikuara nga té gjitha Drejtorité né bazé té buxhetit té planifikuar.

e Nga Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvilimit jané grumbulluar gjithsej: 76,396.37€ apo 63.69% e totalit
té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

e Nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar gjithesej mijete ne shumé prej: 24,368.05€ apo
20.32% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

¢ Shuma tjetér e grumbullimit té mjeteve , éshté realizuar nga kéto pesé (5) drejtori si ajo e: Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale, shuma prej: 7,214.91€, Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 6,547.00€,
Arsimit,Kulturés shuma prej: 3,500.00€, Drejtoria e Bujqésisé, Plitarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma pre;j:
560.00€ dhe drejtoria e Shérbimeve Publike, shuma prej: 1,355.50€ qé sé bashku pérbéjné 16% e totalit té
inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

e Krahasuar me inkasimin e realizuar té vitit 2017 té sé njejtés periudhé, nga raportii realizimit t& HVK-sé té vitit
2018 del se jané inkasuar mjete né shumé prej: 21,225.42 € mé shumé se ne vitin 2017.

e Ndérsa tabela né vijim paraget né ményré té pérgjidhshme realizimin e hvk-sé per periudhén raportuese,
krahasimin e realizimit mes drejtorive dhe viteve:

RAPI 1 MBULI.IMIT TE TE HYRAVAE VETANAKE KOMUNALE SIPAS DREJTORIVE

Tatimi né proné 272,000.00 65,049.37 23.92 52,930.47 12,118.90

Taksa nga rexhistrimi | automjeteve 55,000.00 10,810.00 19.65 9,240.00 1,570.00
Taksa nga ushtrimi i vepri mtarisé 20,000.00 350.00 1.75 1,250.00 (900.00)
Taksa tjera 1,000.00 187.00 18.70 160.00 27.00
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 - - - -

Licencat pranim tekn.lokalit 500.00 - : - 160.00 (160.00)
Total: Buxhetdhe Financa. | 34950000 7639637 = 2186|  6374047| 1265590




Taksa komunale pér leje ndértimi 55,000.00 7,594 .85 13.81 353.56 7,241.29
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 5,000.00 1,560.00 31.20 435.00 1,125.00
Taksa tjera Administrative 21,000.00 5,803.00 27.63 6,888.00 {(1,085.00)
Gjobat nga inspektorati 5,000.00 - - - -
Shfrytézimi | pronés publike 30,000.00 3,039.20 10.13 5,360.68 (2,321.48)
Ndeshkimet ndaj operatoreve ekonomik 5,000.00 - - - -
Taksa pér matjen e tokés né teren 25,000.00 6,371.00 25.48 4,948.56 1,422.44
Total: Urbanizmi & Kadastri | 146,00000 | 24,368.05 16.69 17,08580 |  6,382.25
Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklam 5,000.00 1,117.50 22.35 1,040.00 77.50
Taksa tjera Administrative 2,000.00 238.00 11.90 - 238.00
Total: Shérbimet Publike dhe Emergjenca 7,000.00 1,35550 | 19.36 104000 [ 31550
Taksa e Ndérrimit Destinimit t& Tokés 18,000.00 - - 781.50 (781.50)
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 - - - -
Shitja e Mallérve - (Masa drurore) 1,000.00 - - - -
Taksa tjera 1,000.00 560.00 56.00 390.00 170.00
Total: Bujqésia dhe Pylltaria | 21,000.00 56000 267  1,171.50 (611.50)|
Taksa e certifikatave té lindjes 10,000.00 229.00 2.29 1,741.00 (1,512.00)
Taksa e gertifikatave té kurorézimit 3,000.00 68.00 2.27 710.00 (642.00)
Taksa e certifikatave té vdekjes 2,000.00 301.00 15.05 522.00 (221.00)
Taksa e gertifikatave tjera ofigare 21,000.00 5,625.00 26.79 2,010.00 3,615.00
Taksa tjera Administrative 2,000.00 30.00 1.50 94.00 (64.00)
Taksa e fotokopjimit t& dokument. 1,000.00 173.00 17.30 51.00 122.00
Taksa pér shtetési 2,000.00 121.00 6.05 438.00 (317.00)
Total: Administrata e Pérgjithéshme 41,000.00 1 6,547.00 | 15.97 5,566.00 T 100
Taksa pér gertifikata mjekésore 6,000.00 1,485.00 24.75 1,604.00 (119.00)
Gjobat nga inspektoriati 1,500.00 100.00 6.67 200.00 (100.00)
Licencat pranim teknik té lokaleve 1,500.00 160.00 10.67 320.00 (160.00)
Inspektimi i respektimit té planit Urb. 1,500.00 260.86 17,39 33.69 227.17
Té Hyrat nga shitja e pasurisé 3,000.00 - - - -
Inspektimi higjeniko-sanitaré 500.00 - - 20.00 (20.00)
Participimet né shéndetési 26,000.00 5,209.05 20.03 5,408.45 (199.40)
Total: Shandetésia dhe M.S. | 40,000.00 7,21491 18.04 7,586.14 + . (371.23)
Participimet 30,113.00 3,500.00 11.62 2,370.50 1,129.50
Total: Arsimi dhe Kultura _ 3011300 |  3,500. 2,37050 [ 1,129.50
i ) gggita ol T i fﬁ'{”?"ﬁ?
j ; Al T A lirdad it
Té hyrat nga gjobat e gjykatave 35,302.00 - . - -

Té hyrat nga gjobat e trafikut 20,000.00 4,870.00 24.35 4,126.00 744.00
Té hyrat nga APK (Pylltaria) 5,000.00 - - - -

TE HYRATINDIREKTE




Il . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar — Mars 2018:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé éshté realizuar me 18.26 % né raport me Buxhetin Fillestar té miratuar apo
shuma prej 1,412,979.57€ ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit prej
7.46% mé shumé apo shumén prej: 98,103.22 €.

P Dinamikés mé té larté té shpenzimeve buxhetore né té gjitha kategorité ekonomike (jo pagat), i ka parapriré alokimi
I mé hershém i mjeteve sipas Planit té Rrjedhés sé Paras (Cash Plani 2018) nga M.e Financave.

Ndersa te kategoria e shpenzimeve komunale kemi realizimin e pagesave ne shume prej 2,647.44 euro me pak se ne

vitin e kaluar.

j 1
0 E—" | R I, : |

il S R R e Shpen:ilmete Shpen_z‘l'nié'.-‘_.zgz' ngresl ! Kra.hslml:t i I(rahaslml | Krahaslml
| KATEGORITEEKONOMIKETESHPENZIMEVE | 8% | calizuara | realizuara | pérballplan. |  Busheti- [ 2018/2017 né | 2018/2017
e L e B R | 31032018 | 31.03-2017 | buxhetor | Shpenzimet [ € | né&%
1 |Pagat dhe meditjet 5,029,014.00 | 1,231,359.82 | 1,199,324.56 24.49 | 3,797,654.18 32,035.26 2.67
2 |Mallrat dhe sherbimet 705,037.00 99,301.02 53,186.34 14.08 605,735.98 46,114.68 86.70
3 |Shpenzimet komunale 139,000.00 16,328.61 18,976.05 11.75|  122,671.39 (2,647.44) (13.95)
4 |Subvencionet dhe transferet 204,6590.00 26,392.82 10,793.40 12.89 178,297.18 15,599.42 144.53
5 |Shpenzimet kapitale 32,596.00 i : 21.48

Shkalla e realizimit té ‘KESH’ né raport me ndarjet buxhetore té vitit 2018 éshté si vijon:

1. Pagat dhe Méditjet 24.49 %,
2. Mallra dhe Shérbime 14.08 %,
3. Shpenzime Komunale 11.75 %,
4. Subvencione dhe Transfere 12.89 % dhe
5. Shpenzime Komunale 2.39 %.



Tabela né vijim paraget realizimin e shpenzimeve sipas Programeve Buxhetore dhe até sipas K. Ekonomike:

. : o sean ] : Lol gy Isubvencionet] Lo : Struktura
| rrocmawersoweron ) || " | M one | St T S| v { o s
: uar . i ? S transferet P ‘  (pB)
1 |Zyra e kryetarit 13 27,510.57 3,940.52 - 4,000.00 35,451.09 2.51
2 |Administrata e pergjithshme 28 35,175.97 8,893.07 2,577.01 - 46,646.05 3.30
3 |Zyra e kuvendit komunal 27 20,718.63 1,520.50 - - 22,239.13 1.57
4 |Buxhet, financa zhv. Ek 19 21,214.72 638.20 - - 24,429.45 46,282.37 3.28
g [Fherbimet publike dhe 28 41,94531|  56,234.43 883.03 a 99,062.77 7.01
emergjenca
6 |ZLK 1 2,073.03 - - - 2,073.03 -

7 |Bujgesia, Pylltaria dhe ZHR 14 20,021.10 2,901.03 - 373.50 23,295.63 1.65
8 Plamflklm urban dhe H1]ed|$| 14 21, 205 95 590.00 - 21,795.95 1.54

F 7 96 B T T e man T i _";!i.i.s fi\?%?f il ':g; ii) i ,*EE
9 |Shendetesia dhe miregenia soc. 114 185 343 15 12, 520 28 4,717.18 200.00 10,174.83 212,955.44 15.07
10 |Arsimi dhe kultura 568 856,151.39 12,062.99 8,151.39 -21,819.32 4,993.02 903,178.11 63.92

" |struktura ne % sipas (KESH) ' 87.15 7.03 116 Bhidian s 2.80 100.00|

- Pjesémarrja e ‘KESH’ né shpenzimin total per periudhén raportuese:
1. Pagat dhe Méditjet

oW

Mallra dhe Shérbime
Subvencione dhe Transfere
Shpenzime Komunale

Shpenzime Kapitale

87.15 %,
7.03 %,
1.16 %
1.87 % dhe

2.80 %.

- Pjesémarrja né shpenzimin total sipas Programeve Buxhetore:
65.13%,
14.38% dhe

Arsimi dhe Kultura

1
2. Shéndetésia dhe M.Sociale
3. Administrata Komunale

20.48%.

Tabela vijuese paraget dallimin mes mjeteve té alokuara dhe atyre té shpenzuara sipas programeve buxhetore:

 PROGRAMET BUXHETORE (11)

Buxheti final
né SIMFK

Alokimet mé
31.03.2018

:.Sh"penziim'ef !

mé

31.03.2018

‘Shpenzimet
me
131.03.2017

Pérgindja e
shpenzimit

 Krahasimi: | Krahasimi
alokimi / 2018/
| shpenzimit (tl 2017 né%

Arsimi dhe kultura

4 004 926. 00

1 186 419 38

T i R i S Lt i ik il - S
1 [Zyra e kryetarit 200 503 00 78,575.92 35 451.09 32, 185 50 45.12 43,124.83 10.14
2 |Administrata e pérgjithshme 260,725.00 153,939.00 46,646.05 44,9598.37 30.30 107,292.95 3.66
3 |Zyra e kuvendit komunal 94,671.00 24,318.00 22,239.13 21,828.87 91.45 2,078.87 1.88
4 |Buxhet, Financa deh Zhvillim Ekonomik 542,036.00 348,170.00 46,282.37 42,002.57 13.29 301,887.63 10.19
5 |Shérbimet publike dhe emergj 1,199,661.00 886,117.00 99,062.77 87,061.03 11.18 787,054.23 13.79
6 |Zyra e komuniteteve 9,728.00 2,198.03 2,073.03 1,985.16 94.31 125.00 4.43
7 |Bujgésia, Pylltaria dhe ZHR 218,336.00 64,021.10 23,295.63 18,057.50 36.39 40,725.47 29.01
9 Planlflk!m ur’oan dhe m edISI _ 174 957 00 83 289 00 21 795 95 21,218.92 26.17 61,493.05 2.72
10 Shendetema dhe mirégenia socnale 1 032,301.00 379,585. 57 212, 955 44
903,178.11
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Ll . Ré}n(:iumz L :_"DMNES_TRAT.A smiﬁbET_Es} :SHE.RBI.ME.'_I_‘: ,,;RS,IMI':DHE 'T_omu_ 1 TOTALI KRAI-IASI
PR L eercmisae| APHEMS | RIS 018 | 2017 | MINE%

e 201855 | 469670 |  865.56 | 4,997.43 | 12,578.24 | 14,896.00 | (15.56)
1320 SHPENZIMET E UIIT 60.49 9.50 1747 113622

13230| SHPENZIMET E MBETURINAVE ' 242.20
SHPENZIMET E TELEFONISE

13210

1,223.68 | 1,412.02 | (13.34)
- - 1,964.07 | 2,206.27 | 2,364.09 (6.68)
255.77 10.98 - 53.67 320.42 304.43 525

13250

| KRYETARIT | A

JHE| TOTALL | TO
At .. 'S 18 . ': ‘2018 1% i1 . '. 7

SUBVENCIONE PER ENTITETE
& - - - |
PUBLIKE ) #DIVAL

SUBVENCIONE PER ENTITETE
JOPUBLIKE 1,500.00 21,819.32| 23,319.32 959.90 | 2,329.35

SUBVENCIONE PER PERFITUES
INDIVIDUAL 2,500.00 200.00 373.50 3,073.50

21110

21200

22200

9,833.50

(68.74)

Q)
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